ar

MUNICIPIO DE TAGUAI
Capital das Confecções

CNPJ 46.223.723/0001-50

LEI ORDINÁRIA N.o 1269/2025,
DE 07 DE AGOSTO DE 2025.

"Dispõe sobre a denominação da Casa da

Agricultura, localizada na Rua Arçhange to
Gabriel, no 100, neste município e dá outras
providencias. "

Eder Carlos Fogaça Da Cruz, Prefeito Municipal de Taguaí, Estado de São

Paulo, usando das atribuiçõei que Ihe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara

Municipal de Taguaí aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L E l:

Artigo 1'’ - Fica denominada --Casa da Agricultura Nazirio Románo“ o

prédio púbtieo municipal, localizado na Rua Archangelo Gabriel, no 100, neste município,

onde funciona a Casa da Agricultura.

Artigo 2' -- As despesas decorrenteé da presente Lei eorrerão por conta de

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
./

Artigo 30 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taguaí,
Em 07 de aÚosto de 2025.

dgaça da Cruz
Pr9+eibo44unicipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de .Taguaí, na data supra.

W€arniatoKell'

Secretári+ Municipal

/

Praça Expedicionári© An;õni© RQfn8RQ de aliveiíB, ne 44 „ eentro : CEP 1889Q-091 - Taguaí - SP

Fone: (14) 3386-9040 - www.taguai.sp.gov.br - E-mail: gabinete@taguai. sp.gov.br